[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2019 г                                  №   2                              х. Плотников
Об использовании в 2019 году иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Глубочанское сельское поселение» на поддержку отрасли культуры (выборочный капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков)

В  соответствии с Областным законом от 25.12.2018 № 70-ЗС «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №  834 «О порядке расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 653 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма» и постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного  самоуправления по вопросам местного значения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить   Администрацию Глубочанского сельского поселения получателем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2019 году из областного бюджета бюджету муниципального образования «Глубочанское сельское поселение» на поддержку отрасли культуры (выборочный капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков) (далее – субсидия), главным администратором доходов местного бюджета для получения субсидий, со следующими полномочиями:

1.1. Осуществление контроля за целевым и эффективным использованием средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на выборочный капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков) муниципального образования «Глубочанское сельское поселение».

1.2. Предоставление в министерство культуры Ростовской области отчетов об освоении средств областного бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов и средств, предусмотренных в местном бюджете на эти цели по формам и в сроки, указанные в Соглашении о предоставлении субсидий.

1.3.  Расходование средств иных межбюджетных трансфертов на выборочный капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков) муниципального образования «Глубочанское сельское поселение» в рамках реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Развитие культуры»  путем формирования муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4. Заключение, подписание, исполнение  договоров на реализацию мероприятий по выборочному капитальному ремонту муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков).

1.5. Обеспечение расчетов с поставщиками товаров в соответствии с условиями заключенных договоров по выборочному капитальному ремонту муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков).

1.6. Предоставление в установленные сроки в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование субсидий из областного бюджета на выборочный капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков).

1.7. Ответственность за целевое и эффективное использование средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на выборочный капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (замена оконных блоков).
2. Начальнику сектора экономики и финансов  Администрации  Глубочанского сельского поселения (Кандаурова В.М) обеспечить:

2.1. Возврат в доход областного бюджета неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2. Пропорциональное уменьшение иных межбюджетных трансфертов на сумму сложившейся экономии в части софинансирования из областного бюджета, и финансирования за счет средств местного бюджета.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации Глубочанского
сельского поселения                                                                                       Э.Ю.Беседин
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов
Начальник сектора экономики и финансов
Администрации Глубочанского сельского поселения              __________________       В.М.Кандаурова